Преподаватель Танчик Е. А.
                        Задания на  07.04.2020.
Гр. 22 А .    Задания для дистанционного обучения по дисциплине «Русский язык и литература. Литература».
                     Здравствуйте, уважаемые обучающиеся.
Тема урока: сведения из  биографии Б. Пастернака.
 Для освоения данной темы нам необходимо:
А) изучить теорию (стр. 300-301, 308-309);
Б) записать конспект;
В) выполнить задание. ( Прочитайте  стихотворения  Б. Пастернака  «Февраль.  Достать чернил и плакать …», «Про эти стихи», «Определение поэзии», «Гамлет», «Быть знаменитым некрасиво…», «Во всем мне хочется дойти…», «Зимняя ночь». Обратите внимание на особенности поэтического стиля  Б. Пастернака: жанровое своеобразие, интонационно-ритмический рисунок, метафорические и метонимические образы, исторически конкретный и вневременной аспекты тематики.)
 Выполните работу в тетради, сфотографируйте ее и отправьте мне на электронную почту.
Используя ресурсы Интернета проведите заочную экскурсию в дом-музей    Б. Пастернака в городе Чистополь.
Рекомендуемая  литература:

1). Литература: учебник для учреждений нач. и сред. проф. Образования : в 2 ч. Ч. 2 /Г.А. Обернихиной. –М.   : Издательский центр «Академия», 2018.—400 с., илл.
https://obuchalka.org/2016111791792/literatura-chast-2-obernihina-g-a-2012.html
 С уважением, Танчик Е. А.

[bookmark: _GoBack]